
 

 

 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

Київ 

 

Про внесення змін до наказу Міністерства охорони здоров’я України                         

від 01 квітня 2024 року № 549 

 

Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство охорони здоров’я 

України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 

року № 267 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року 

№ 90), та з метою приведення нормативно-правових актів у відповідність до вимог 

законодавства, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Внести зміну до пункту 3 наказу Міністерства охорони здоров’я України                   

від 01 квітня 2024 року № 549 «Про затвердження Порядку ведення Реєстру візитів 

осіб, що виявили бажання здійснити донацію крові та/або її компонентів, в 

інформаційно-комунікаційній системі донорства крові», зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 17 квітня 2024 року за № 561/41906, замінивши слова 

«довідки щодо надання донорам пільг відповідно до Закону України «Про безпеку 

та якість донорської крові та компонентів крові» та довідки щодо медичного 

обстеження донора» словами та цифрами «довідки за формами первинної облікової 

документації № 435/о «Довідка № _______ щодо надання донорам крові та/або 

компонентів крові пільг», № 436/о «Довідка № _______ щодо медичного обстеження 

донорів крові та/або компонентів крові», затвердженими наказом Міністерства 

охорони здоров’я України від 22 січня 2024 року № 106, зареєстрованим в 

Міністерстві юстиції України 11 березня 2024 року за № 359/41704,». 

 

2. Внести до Порядку ведення Реєстру візитів осіб, що виявили бажання 

здійснити донацію крові та/або її компонентів, в інформаційно-комунікаційній 

системі донорства крові, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я 

України від 01 квітня 2024 року № 549, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 17 квітня 2024 року за № 561/41906, такі зміни: 

 

1) пункт 5 викласти в такій редакції: 

«5. Держателем Реєстру та володільцем його інформації є Міністерство                          

охорони здоров’я України. 



 

 

2 
 

 

Реєстр закріплюється за спеціалізованою державною установою «Український 

центр трансплант-координації» на праві оперативного управління. 

Адміністратором Реєстру є державне підприємство «Електронне здоров’я». 

Держатель та адміністратор Реєстру здійснюють повноваження, встановлені 

Законом України «Про публічні електронні реєстри», іншими законодавчими актами 

України. 

Адміністратор Реєстру також здійснює повноваження технічного 

адміністратора Реєстру.»; 

 

2) у пункті 14: 

в абзаці першому слово «формується» замінити словом «формуються»; 

в абзаці другому слова «довідки щодо надання донорам пільг відповідно до 

Закону України «Про безпеку та якість донорської крові та компонентів крові» або 

довідки щодо медичного обстеження донора» замінити словами та цифрами 

«довідок за формами первинної облікової документації № 435/о «Довідка                              

№ _______ щодо надання донорам крові та/або компонентів крові пільг», № 436/о 

«Довідка № _______ щодо медичного обстеження донорів крові та/або компонентів 

крові», затвердженими наказом Міністерства охорони здоров’я України від                      

22 січня 2024 року № 106, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України              11 

березня 2024 року за № 359/41704,». 

 

3. Департаменту цифрових трансформацій в охороні здоров’я (Дмитру 

Лук’янову) забезпечити: 

 

1) подання цього наказу в установленому законодавством порядку на державну 

реєстрацію до Міністерства юстиції України; 

 

2) оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства охорони 

здоров’я України після державної реєстрації Міністерством юстиції України. 

 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра з 

питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації Марію 

Карчевич. 

 

5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 
 

Міністр Віктор ЛЯШКО 


